
Copia 

 

Comune di Rimasco 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 
 

OGGETTO: 

RATIFICA D.G.C. N. 12 DEL 06 GIUGNO 2017 AVENTE AD OGGETTO 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019.           
 

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di luglio alle ore nove e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNOTTI GIANNI - Sindaco Sì 

2. BAZZANA ENZO - Vice Sindaco Sì 

3. MOGNETTI SILVANO - Consigliere Sì 

4. ANTONIETTI ALBERTO - Consigliere No 

5. FILISETTI ALICE - Consigliere No 

6. CHIARINI GIANLUCA - Consigliere No 

7. MORETTI SIMONE - Consigliere Sì 

8. SCAGLIOTTI FULVIO - Consigliere Sì 

9. BERTOLINI VITTORIO - Consigliere Sì 

10. BERNO AGOSTINO - Consigliere No 

11. RAGOZZI GIUSEPPE - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TOGNOTTI GIANNI nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Il Sindaco propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 25.03.2017 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017/2019; 

 

VISTO l’articolo 42, comma 4 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267: ”Le deliberazioni in ordine agli 

argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del 

comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da 

sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 12 in data 06.06.2017 ha apportato 

alcune variazioni al bilancio dell’esercizio finanziario 2017, in ragione della loro urgenza, ai sensi 

del citato articolo 42, comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

  

RITENUTO di procedere alla ratifica dalla citata D.G.C. n. 12 in data 06.06.2017, apportante 

variazioni al bilancio di previsione; 

 

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione, nei suoi stanziamenti assestati, per effetto della citata 

variazione pareggia in: 

 

€ 815.338,16 per l’anno 2017 

€ 577.464,70   per l’anno 2018 

€ 581.316,24   per l’anno 2019. 

 

VSITO l’art. 42, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO l’art. 175 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 06.06.2017 apportante variazioni 

al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, triennio 2017/2019;  

 

2. Di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito 

il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, coerentemente con il saldo di 

finanza pubblica di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015; 

 

3. Di dare atto che il bilancio di previsione,  per effetto della presente variazione, pareggia in: 

€ 815.338,16 per l’anno 2017 

€ 577.464,70   per l’anno 2018 



€ 581.316,24   per l’anno 2019. 

 

4. Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

5. Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile.  

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

dell’atto. 

 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 

 

 

A questo punto, 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere tecnico e contabile 

favorevole; 

 

Uditi i seguenti interventi: relaziona il responsabile del servizio finanziario, presente in aula, il 

quale descrive tutte le voci oggetto della variazione di bilancio. 

 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato immediatamente 

eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to TOGNOTTI GIANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 129 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 05/09/2017 al 20/09/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

Rimasco, lì 05/09/2017 IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-lug-2017 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Rimasco, lì ___________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   

 


